
L'Estensore: 

Proposta N.

Nulla osta, in quanto conforme 
alle norme di contabilità. 

Il Direttore Area Economica Finanziaria 

Parere

Il Direttore 
Amministrativo

La Direttrice
 Generale 

Dott.ssa Maria Grazia Furnari 

Il Segretario verbalizzante

 OGGETTO:

La Direttrice Generale dell’AOUP “Paolo Giaccone” di 
Palermo, Dott.ssa Maria Grazia Furnari, nominata con 
D.P. n.324 serv.1°/S.G. del 21 giugno 2024 e assistita dal segretario
verbalizzante adotta la seguente delibera sulla base della proposta di
seguito riportata.

Del

Allegati:

Si autorizza l'imputazione della spesa sul conto e l'esercizio indicati 
entro il limite del budget annuale assegnato al centro di costo 
richiedente.

Parere 

Il Direttore 
Sanitario

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE 

Data imputazione spesa 

Imputazioni di spesaNumero imputazione spesa



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

1

IL DIRETTORE F.F. DELL’UOC ECONOMICO FINANZIARIA E PATRIMONIALE

Dr VINCENZO MANZELLA

Visto

L’art.25 del D.Lgs n. 118/2011 che stabilisce che il bilancio preventivo economico 
annuale delle Aziende sanitarie e della GSA, predisposto in coerenza con la 
programmazione sanitaria e con la programmazione economico-finanziaria della 
Regione, include un Conto economico preventivo e un Piano dei flussi di cassa 
prospettici, redatti secondo gli schemi di conto economico e di rendiconto 
finanziario previsti dall’articolo 26. Al conto economico preventivo è allegato lo 
schema CE di cui al Decreto Ministeriale 13 novembre 2007 e s.m.i. Il bilancio è 
inoltre corredato da una Nota illustrativa, dal Piano degli investimenti e da una 
Relazione del Direttore Generale;

Visto

Il DM del Ministero della Salute del 24/05/2019 di adozione dei nuovi modelli di 
rilevazione economica CE (Conto economico), SP (Stato Patrimoniale), dei Livelli 
essenziali di Assistenza e CP (Conto del Presidio) degli Enti del Servizio Sanitario 
Nazionale;

Vista

La nota Prot. n. 9334 del 11.02.2025 con la quale l’Assessorato della Salute – 
Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica, ha diramato le Direttive sui 
criteri generali di formulazione della Previsione Economica della gestione anno 
2025

Ritenuto Indispensabile adottare il Bilancio Preventivo Economico 2025, quale strumento per 
il monitoraggio e guida economico finanziaria

Visti

Il Conto Economico preventivo redatto secondo lo schema di cui all’art.26 del   
D.Lgs.118/2011 (Allegato “A”) e la Relazione del Direttore Generale di commento 
degli elementi gestionali in base ai quali si è determinata  la previsione dei dati per 
l’anno 2025, che, elaborati in uniformità a quanto stabilito dall’art.25 del D.Lgs n. 
118/2011, predisposti dalla UOC Economico Finanziaria e Patrimoniale sulla base 
delle informazioni richieste e riscontrate dagli uffici aziendali, evidenziano un 
risultato che rispetta il vincolo dell’equilibrio economico attraverso il previsto e 
necessario fondo di sostegno regionale nei limiti previsti dalla direttiva regionale

Dato atto

Che il Direttore dell’UOC ECONOMICO FINANZIARIA E PATRIMONIALE che 
propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 
seguito dell’istruttoria effettuata è conforme alla normativa che disciplina la materia 
trattata ed è, sia nella forma che nella sostanza, totalmente legittima, veritiero e 
utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 
della L. 14 gennaio 1994 n. 20 e succ. modifiche ed integrazioni, e che lo stesso è 
stato predisposto nel rispetto della legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica 
Amministrazione” nonché nell’osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale 
della Prevenzione della Corruzione

PROPONE DI
- APPROVARE il Bilancio Previsionale Economico Provvisorio Anno 2025, che, composto dai seguenti 

schemi contabili: 



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

2

- Conto Economico preventivo secondo lo schema di cui all’art.26 del D.Lgs.118/2011 (Allegato “1”),

- Relazione del Direttore Generale di commento degli elementi gestionali in base ai quali si è 

determinata la previsione del dato per l’anno 2025 (Allegato “2”), evidenziano un risultato che rispetta 

il vincolo dell’equilibrio economico attraverso il previsto e necessario fondo di sostegno regionale, 

come descritto nella relazione accompagnatoria;

- TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale.

La Direttrice Generale

Vista la proposta di deliberazione che precede, e che s’intende qui di seguito riportata e trascritta;
Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo;
Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;
Ritenuto di condividerne il contenuto;
Assistito dal segretario verbalizzante;

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 
formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente.


		2025-05-26T09:37:25+0200


		2025-05-26T14:10:25+0200


		2025-05-27T15:31:43+0200


		2025-05-27T22:35:33+0200


		2025-05-28T09:00:05+0200


		2025-05-30T09:01:23+0200


	NUMDET: 1167
	DATADET: 26/05/2025
	ALLEGATI: 2
	RUP: DOTT.SSA NADIA BILELLO
	UOC: U.O.C. Area Economico Finanziaria e Patrimoniale
	TIPOAUT1: 


